
 

1 
 

Usnesení 

z 23. jednání Rady města Benešov n. Pl. konané dne 19.12.2023 od 13 h 

v kanceláři starosty města  

Přítomni: dle prezenční listiny  - 4 (omluvena Bc. Kulíková)              Upraveno ! 

Rada města po projednání schválila: 

Usnesení č. 579/23: 

Rada města schválila program jednání rady města konané dne 19.12.2023. (4) 

Usnesení č. 580/23: 

Rada města schválila návrhovou komisi ve složení: MUDr. Jiří Slavík, p. František Buchta. (4) 

 

Usnesení č. 582/23: 

Rada města schválila poskytnutí dotace ve výši 10 000,- Kč na pořádání akcí v roce 2024 

(Výstava ušlechtilých morčat, výstava drobného domácího zvířectva) pro Český svaz 

schovatelů z.s., Základní organizace Benešov nad Ploučnicí, Benešov nad Ploučnicí. (4) 

 

Usnesení č. 583/23: 

Rada města schválila návrh dodatku č. 024 pojistné smlouvy č. 003081075 – havarijní 

pojištění vozidel -  pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla a 

aktualizují se pojistné částky u havarijního pojištění k datu výročí 23.12.2023. (4) 

Usnesení č. 584/23: 

Rada města schválila návrh Smlouvy o poskytnutí práv k užívání software č. SML – 02942/23 

– Alis, spol. s.r.o. (4) 

Usnesení č. 585/23: 

Rada města schválila Smlouvu o poskytnutí práv k užívání software č. SML – 02942/23 – Alis, 

spol. s.r.o. (4) 

Usnesení č. 586/23: 

Rada města schválila návrh smlouvy o podnikatelském pronájmu věcí movitých – tiskový 

stroj Canon iRADV C 3525/30i  - pronajímatel f. SYSTEMPARTNERS copying & printing 

solution s.r.o., Masarykova třída 1233/82, 415 01 Teplice. (4) 

Usnesení č. 587/23: 

Rada města schválila smlouvu o podnikatelském pronájmu věcí movitých – tiskový stroj 

Canon iRADV C 3525/30i  - pronajímatel f. SYSTEMPARTNERS copying & printing solution 

s.r.o., Masarykova třída 1233/82, 415 01 Teplice. (4) 



 

2 
 

Usnesení č. 588/23: 

Rada města schválila prodloužení nájemní smlouvy p. V.B., Benešov nad Ploučnicí na dobu 

určitou, a to od 1.1.2024 do 31.12.2024. (4) 

 

Usnesení č. 589/23: 

Rada města schválila prodloužení nájemní smlouvy p. M.G., Benešov nad Ploučnicí na dobu 

určitou, a to od 1.1.2024 do 31.3.2024. (4) 

 

Usnesení č. 590/23: 

Rada města schválila prodloužení nájemní smlouvy p. V.V., Benešov nad Ploučnicí na dobu 

určitou, a to od 1.1.2024 do 31.12.2024. (4) 

Usnesení č. 591/23: 

Rada města schválila prodloužení nájemní smlouvy p. Š.K., Benešov nad Ploučnicí na dobu 

určitou, a to od 1.1.2024 do 31.3.2024. (4) 

Usnesení č. 592/23: 

Rada města schválila prodloužení nájemní smlouvy p. M.N., Benešov nad Ploučnicí na dobu 

určitou, a to od 1.1.2024 do 31.12.2024. (4) 

 

Usnesení č. 593/23: 

Rada města schválila prodloužení nájemní smlouvy p. J.P., Benešov nad Ploučnicí na dobu 

určitou, a to od 1.1.2024 do 31.12.2024. (4) 

Usnesení č. 594/23: 

Rada města schválila uzavření nájemní smlouvy na bytovou jednotku Benešov nad Ploučnicí 

s panem T.M., bytem Benešov nad Ploučnicí, na dobu určitou jednoho roku. (4) 

Usnesení č. 595/23: 

Rada města schválila platební kalendář pro Základní a mateřskou školu, p.o., Opletalova 699, 

Benešov nad Ploučnicí na rok 2024 na dodávku tepla a TUV do objektu Cihelní 706, Benešov 

nad Ploučnicí – 5. a 6. třída MŠ. (4) 

 

Usnesení č. 596/23: 

Rada města schválila návrh a uzavření dohod o dodávce tepla mezi městem Benešov nad 

Ploučnicí a Benešovskou teplárenskou společností, s.r.o., náměstí Míru 17, Benešov nad 

Ploučnicí. Dodávky tepla pro odběrná místa: 

1. náměstí Míru 1, předběžná cena za 1 GJ byla pro výpočet záloh stanovena na částku 

936,18 Kč bez DPH na rok 2024, výše zálohy činí částku 82 833 Kč/měsíc. Objednané 

množství tepla 948 GJ. 



 

3 
 

2. Cihelní 706, předběžná cena za 1 GJ byla pro výpočet záloh stanovena na částku 936,18 Kč 

bez DPH na rok 2024, výše záloh činí částku 22 631 Kč/měsíc. Objednané množství tepla 259 

GJ. (4) 

Usnesení č. 597/23: 
Rada města schválila výjimku ze směrnice o ZZVZ č. 07/21, na projektové poradenství pro 
Benešov nad Ploučnicí, týkající se „Vybudování dětské skupiny“ v 2. patře objektu školní jí-
delny v ul. Opletalova za cenu 133 100,- Kč vč. DPH a poplatek za úspěch (succes fee) ve výši 
2,99% (bez DPH). (4) 

Usnesení č. 598/23: 

Rada města souhlasí s návrhem Smlouvy na zpracování projektu za účelem obdržení dotace 

č. SML 12996 a pověřuje starostu města k jejímu podpisu. (4) 

Usnesení č. 599/23: 

Rada města souhlasí s návrhem Smlouvy o zpracování osobních údajů a pověřuje starostu 

města k jejímu podpisu. (4) 

Usnesení č. 600/23: 

Rada města schválila vydání souhlasného stanoviska od města Benešov nad Ploučnicí pro 

stavebníka společnost LAMPS, a.s., Ve Žlíbku 2906/1b, Praha 9 - Horní Počernice  ke stavbě 

„přípojka plynu a vody pro LAMPS a.s., Nádražní ul., Benešov nad Ploučnicí“  na pozemku ve 

vlastnictví města Benešov nad Ploučnicí p.č. 1258/1 v k.ú. Benešov nad Ploučnicí za 

podmínek povolování zásahu při umisťování inženýrských sítí, jiných vedení a provádění 

stavebních prací na pozemcích ve vlastnictví města Benešov nad Ploučnicí schválených radou 

města 14.7.2021 pod č. usnesení 381/21. (4) 

Usnesení č. 601/23: 

Rada města schválila návrh smlouvy o právu provést stavbu, jejímž předmětem je stavba              

„přípojka plynu a vody pro LAMPS a.s., Nádražní ul., Benešov nad Ploučnicí“ na pozemku ve 

vlastnictví města Benešov nad Ploučnicí p.č. 1258/1 v k.ú. Benešov nad Ploučnicí. (4) 

Usnesení č. 602/23: 

Rada města schválila uzavření smlouvy o právu provést stavbu mezi městem Benešov nad 

Ploučnicí a společností LAMPS, a.s., Ve Žlíbku 2906/1b, Praha 9 - Horní Počernice, jejímž 

předmětem je stavba „přípojka plynu a vody pro LAMPS a.s., Nádražní ul., Benešov nad 

Ploučnicí“ na pozemku ve vlastnictví města Benešov nad Ploučnicí p.č. 1258/1 v k.ú. Benešov 

nad Ploučnicí a pověřuje starostu k jejímu podpisu. (4) 

Usnesení č. 603/23: 

Rada města schválila návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě, 

jejímž předmětem je stavba „přípojka plynu a vody pro LAMPS a.s., Nádražní ul., Benešov 

nad Ploučnicí“ na pozemku ve vlastnictví města Benešov nad Ploučnicí p.č. 1258/1 v k.ú. 

Benešov nad Ploučnicí. (4) 



 

4 
 

Usnesení č. 604/23: 

Rada města schválila uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské 

sítě mezi městem Benešov nad Ploučnicí a společností LAMPS, a.s., Ve Žlíbku 2906/1b, Praha 

9 - Horní Počernice, jejímž předmětem je stavba „přípojka plynu a vody pro LAMPS a.s., 

Nádražní ul., Benešov nad Ploučnicí“ na pozemku ve vlastnictví města Benešov nad Ploučnicí 

p.č. 1258/1 v k.ú. Benešov nad Ploučnicí a pověřuje starostu k jejímu podpisu. (4) 

Usnesení č. 605/23: 

Rada města schválila návrh smlouvy o výpůjčce č. MUBN-8033/2023 mezi městem Benešov 

nad Ploučnicí na straně půjčitele a Základní a Mateřskou školou Benešov nad Ploučnicí, 

příspěvkovou organizací na straně vypůjčitele. Předmětem smlouvy jsou nemovité a movité 

věci užívané příspěvkovou organizací. (4) 

Usnesení č. 606/23: 

Rada města schválila uzavření smlouvy o výpůjčce č. MUBN-8033/2023 mezi městem 

Benešov nad Ploučnicí na straně půjčitele a Základní a Mateřskou školou Benešov nad 

Ploučnicí, příspěvkovou organizací na straně vypůjčitele a pověřuje starostu města k podpisu 

smlouvy. Předmětem smlouvy jsou nemovité a movité věci užívané příspěvkovou organizací. 

(4) 

Usnesení č. 607/23: 

Rada města schválila návrh dodatku č. 1 k objednávce ze dne 21.10.2023 na inženýrskou 

činnost spojenou se zpracováním dotační výzvy v rámci projektu: „Studie prostoru a návrh 

ozelenění ploch před zámkem v Benešově nad Ploučnicí“, mezi městem Benešov nad 

Ploučnicí a Ing. Veronikou Hořákovou, IČO 75921600, Na Skřivance 2043/12, 405 02 Děčín 4. 

(4) 

Usnesení č. 608/23: 

Rada města schválila dodatek č. 1 k objednávce ze dne 21.10.2023 na inženýrskou činnost 

spojenou se zpracováním dotační výzvy v rámci projektu: „Studie prostoru a návrh ozelenění 

ploch před zámkem v Benešově nad Ploučnicí“, mezi městem Benešov nad Ploučnicí a Ing. 

Veronikou Hořákovou, IČO 75921600, Na Skřivance 2043/12, 405 02 Děčín 4 a pověřuje 

starostu města k podpisu. (4) 

Usnesení č. 609/23: 

Rada města schválila zapůjčení Madony z Kerhartic Národní Galerii v Praze, Staroměstské 

nám. 12, 110 15 Praha 1, pro potřeby restaurátorského průzkumu a výstavy umění z dob 

vlády Karla IV. (4) 

 

Usnesení č. 610/23: 

Rada města schválila návrh smlouvy o bezúplatném převodu movitého majetku č.j. MUBN-

8026/2023 mezi městem Benešov nad Ploučnicí na straně převodce a příspěvkovou 

organizací Základní a Mateřská škola Benešov nad Ploučnicí na straně příjemce. (4) 



 

5 
 

Usnesení č. 611/23: 

Rada města schválila uzavření smlouvy o bezúplatném převodu movitého majetku č.j. 

MUBN-8026/2023 mezi městem Benešov nad Ploučnicí na straně převodce a příspěvkovou 

organizací Základní a mateřská škola Benešov nad Ploučnicí na straně příjemce a pověřuje 

starostu města k jejímu podpisu. (4) 

Usnesení č. 612/23: 

Rada města schválila záměr pronájmu části pozemku p.č. 453/1 o celkové výměře 27 m2 v 

k.ú. Benešov nad Ploučnicí. (4) 

 

Usnesení č. 613/23: 

Rada města schválila návrh ,,Příkazní smlouvy o výkonu odborného lesního hospodáře“ 

včetně dodatku č. 1, mezi městem Benešov nad Ploučnicí a Tomášem Stejskalem, bytem 

Křenov 4, 472 01 Dubá. (4) 

Usnesení č. 614/23: 

Rada města schválila uzavření ,,Příkazní smlouvy o výkonu lesního hospodáře“ včetně 

dodatku č. 1, mezi městem Benešov nad Ploučnicí a Tomášem Stejskalem, bytem Křenov 4, 

472 01 Dubá a pověřuje starostu k podpisu této smlouvy. (4) 

Usnesení č. 615/23: 
Rada města schválila navýšení ceny palivového dřeva: jehličnaté – 850,-Kč/m3, listnaté -   
1  050,-Kč/m3, ceny jsou uvedeny včetně DPH. (4)  
 

Usnesení č. 616/23: 

Rada města schválila odpisový plán příspěvkové organizace Služby města Benešov nad 

Ploučnicí k 31.12.2023. (4)  

Usnesení č. 617/23: 

Rada města schválila návrh rozpočtu příspěvkové organizace Služby města Benešov nad 

Ploučnicí na rok 2024. (4) 

Usnesení č. 618/23: 

Rada města schválila návrh střednědobého výhledu rozpočtu příspěvkové organizace Služby 

města Benešov nad Ploučnicí na roky 2025-2026. (4) 

Usnesení č. 619/23: 

Rada města schválila plán zimní údržby komunikací na rok 2024 příspěvkové organizace 

Služby města Benešov nad Ploučnicí. (4) 

Usnesení č. 621/23: 

Rada města schválila střednědobý výhled rozpočtu Školní jídelny Benešov nad Ploučnicí, 

příspěvkové organizace, Opletalova 673, 407 22 Benešov nad Ploučnicí na roky 2025 a 2026 v 

požadované minimální struktuře. (4) 



 

6 
 

Usnesení č. 622/23: 

Rada města projednala a schvaluje návrh rozpočtu na rok 2024 Školní jídelny Benešov nad 

Ploučnicí, příspěvkové organizace, Opletalova 673, 407 22 Benešov nad Ploučnicí. (4) 

Usnesení č. 623/23: 

Rada města schválila návrh rozpočtu Základní školy a Mateřské školy Benešov nad Ploučnicí, 

p. o. na rok 2024. (4) 

Usnesení č. 624/23: 

Rada města schválila návrh  rozpočtu – Centrum dětí a mládeže, Benešov nad Ploučnicí, 

příspěvková organizace na rok 2024. (4) 

 

Rada města po projednání bere na vědomí: 

Usnesení č. 581/23: 

Rada města bere na vědomí kontrolu usnesení rady města. 

Usnesení č. 620/23: 

Rada města bere na vědomí předložení cenové nabídky na projekt – Sběrný dvůr v Benešově 

nad Ploučnicí, který předkládá příspěvková organizace Služby města Benešov nad Ploučnicí. 

 

 

 

 

Petr Jansa, v.r.      František Buchta, v.r.   

starosta města      radní  


